[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    11   сентября    2014 года                   №  1282
Об установлении расходных обязательств

Олонецкого национального муниципального района при предоставлении субсидии из бюджета Республики Карелия бюджету Олонецкого национального муниципального района на обеспечение молоком (заменяющими его продуктами) обучающихся на ступени начального общего образования в муниципальных

общеобразовательных учреждениях на 2014 год

В соответствии с  Законом Республики Карелия от 20 декабря 2013 года № 1759-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», постановлением Правительства Республики Карелия от 30 декабря 2011 года № 388-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия и Методик распределения субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия между муниципальными образованиями», постановлением Правительства Республики Карелия от 03 февраля 2014 года № 19-П «Об утверждении Перечня расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых, предоставляются субсидии  из бюджета Республики Карелия, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», постановлением Правительства Республики Карелия от 03 февраля 2014 года № 16-П «О распределении на 2014 год субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов на обеспечение молоком (заменяющими его продуктами) обучающихся на ступени начального общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях», Соглашением между Министерством образования Республики Карелия и администрацией Олонецкого национального муниципального района №1274/11/01-18/МО-и «О взаимодействии при предоставлении субсидии бюджету Олонецкого национального муниципального района на обеспечение молоком (заменяющими его продуктами) обучающихся на ступени начального общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях на 2014 год»,
Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1.
Принять расходные обязательства в сумме 1 795 789 (один миллион семьсот девяносто пять тысяч семьсот восемьдесят девять) рублей, в том числе из средств бюджета Республики Карелия 1 706 000 (один миллион семьсот шесть тысяч) рублей и 89 789 (восемьдесят девять тысяч семьсот восемьдесят девять) рублей из средств местного бюджета в части реализации мероприятий, предусмотренных пунктом 1.1 Соглашения в общеобразовательных учреждениях Олонецкого национального муниципального района.

2.
Доля средств местного бюджета, подлежащая направлению на финансовое обеспечение расходного обязательства по обеспечению молоком (заменяющими его продуктами) обучающихся на ступени начального общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, устанавливается как разница между объемом бюджетных ассигнований, направляемых Олонецким национальным муниципальным районом на финансовое обеспечение расходного обязательства, и объемом субсидии на указанные цели из бюджета Республики Карелия.

3.
Финансовому управлению администрации Олонецкого национального муниципального района (Арефьева Е.):

- отразить  в бюджете Олонецкого национального муниципального района на 2014 год сумму бюджетных ассигнований на выполнение расходных обязательств, софинансирование которых осуществляется за счет субсидии, с присвоением уникальных кодов целевых статей и в объемах, соответствующих сумме бюджетных ассигнований, осуществляемых за счет налоговых и неналоговых доходов, источников финансирования дефицита местного бюджета;
- предоставить в  Министерство образования Республики Карелия  не позднее 10-го января следующим за отчетным годом отчет за отчетный финансовый год о достижении показателей результативности предоставления субсидии по форме, утвержденной Министерством образования Республики Карелия;

- предоставлять по требованию Министерства образования Республики Карелия данные бухгалтерского учета, связанные с использованием субсидии, полученной в рамках настоящего Соглашения;

- письменно уведомить Министерство образования Республики Карелия о прекращении потребности в субсидии в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента возникновения соответствующих обстоятельств.
- осуществить возврат в бюджет Республики Карелия остатка неиспользованных средств субсидии (при наличии на 1 января очередного финансового года) в установленном порядке.

4.
Отделу образования Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (Бруссуева Е.):

- предоставлять в Министерство образования Республики Карелия  ежемесячно, не позднее 8-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчеты о выполнении мероприятий, произведенных расходах за счет средств субсидии, предоставленной из бюджета  Республики Карелия на обеспечение молоком (заменяющими его продуктами) обучающихся на ступени начального общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях и о выполнении целевых показателей результативности предоставления субсидии, по форме, утвержденной Министерством образования Республики Карелия.

5.
 Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района настоящее постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.
Глава администрации Олонецкого
национального муниципального района                                                       С.К. Прокопьев